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CP 6660.050 - Perfil de sustentacao CP 40 em aco

inoxidavel fechado

Fixagcao nos elementos de unido utilizando 2 parafusos de aperto.

Recursos

Cad. Ref.

Descrigao do produto
Material

Superficie

Escopo de fornecimento

Grau de protecgao IP segundo a
norma IEC 60 529

Diametro

Comprimento

Espessura do material

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

Aprovacgoes

Explicagdes

© Rittal 2025

CP 6660.050

Fixagao nos elementos de unido utilizando 2 parafusos de aperto.
Aco inoxidavel 1.4301 (AISI 304)

Acabamento polido (grdo 400)

Perfil de sustentagao

IP 66 segundo a norma DIN EN 60529, 2014-09
IP X9 segundo a norma DIN EN 60529, 2014-09

48,3 mm

500 mm

3,6 mm

1 unid.

1.755

2.08

73064020
4028177254220
EC000882

27400556

Manufacturer's declaration



