

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



CP 6660.050

Perfil de sustentação CP 40 em aço inoxidável

Estado: 07-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

CP 6660.050 - Perfil de sustentação CP 40 em aço inoxidável fechado

Fixação nos elementos de união utilizando 2 parafusos de aperto.

Recursos

Cód. Ref.	CP 6660.050
Descrição do produto	Fixação nos elementos de união utilizando 2 parafusos de aperto.
Material	Aço inoxidável 1.4301 (AISI 304)
Superfície	Acabamento polido (grão 400)
Escopo de fornecimento	Perfil de sustentação
Grau de proteção IP segundo a norma IEC 60 529	IP 66 segundo a norma DIN EN 60529, 2014-09 IP X9 segundo a norma DIN EN 60529, 2014-09
Diâmetro	48,3 mm
Comprimento	500 mm
Espessura do material	3,6 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	1.755
Peso bruto	2.08
Número da tarifa alfandegária	73064020
EAN	4028177254220
ETIM 9	EC000882
ECLASS 8.0	27400556

Aprovações

Explicações

Manufacturer's declaration